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(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg tror, at hr. Frank Jensen får for lidt informa- 
tion fra sine fagordførere. Hr. Frank Jensen for- 
talte om børnepasning for 1.000 kr., roste sig selv 
og sagde, at alle selvfølgelig kunne se, at det er 
en god idé. Men alle kan jo også se, at pengene 
skal komme et andet sted fra. Pædagogerne skal 
jo ikke have mindre i løn, kvaliteten skal ikke 
forringes. 

Kan hr. Frank Jensen bekræfte, at et af finan- 
sieringselementerne til den her pasning for en 
tusse er, at børnechecken for de 0-6-årige skæres 
ned? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Ja, det har jeg sagt seks gange, det tror jeg ikke 
er nødvendigt at gentage, medmindre hr. Hen- 
rik Vestergaard først er kommet i salen nu. Jeg 
kan bekræfte, at der bliver indført en børne- 
check, at det er den børnecheck, vi i dag har for 
de 7-17-årige, og at checken for de 0-7-årige bli- 
ver bragt i overensstemmelse med den, vi ken- 
der i dag for de 7-17-årige. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Hr. Henrik Vestergaard for en kort bemærkning. 

Så skal jeg minde om, som også min forgæn- 
ger i stolen gjorde, at spørgsmål, der er stillet 
gentagne gange med samme ordlyd, ikke kan 
stilles igen. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg har nu forstået, at spørgsmålet ikke er blevet 
stillet på denne måde før. 

Hr. Frank Jensen skal jo have kassen til at 
stemme. Kan hr. Frank Jensen bekræfte, at et af 
de øvrige finansieringselementer atter er at lade 
boligbeskatningen stige, altså skat på familier- 
nes hjem? Det er i øvrigt en lidt sjov form for fa- 
milieværdier, at det skal være dyrere og sværere 
at bo i sit hjem og finansiere det, mens det skal 
være billigere at være i institution. Jeg må sige, 
at det ikke er en familieværdi, jeg deler. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Nej, det kan jeg ikke bekræfte. 

Kl. 16.20 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Det er Folketingets lod at skære hakkelse i døg- 
nets rejsestald. Men det arbejde bliver jo useri- 
øst, hvis debatten forurenes af manipulation og 
uvederhæftige tal. En anstændig debat forud- 
sætter reelle fakta. Det er et faktum, at der er ud- 
ført 70.434 ekstra operationer siden regerings- 
skiftet. Det er et faktum, at 37.000 patienter har 
forkortet ventetiden ved at bruge privathospital. 
Benægter Socialdemokratiet disse fakta? 

Det er et faktum, at halvdelen af midlerne i 
Løkkeposen i 2002 er brugt på medicinske afde- 
linger, og at mere end halvdelen, nemlig 57 pet., 
i 2003 er brugt på medicinske afdelinger. Benæg- 
ter Socialdemokratiet disse fakta? 

Der er udskrevet 17.000 flere patienter fra me- 
dicinske afdelinger siden regeringsskiftet. Be- 
nægter Socialdemokratiet dette faktum? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Nej, Socialdemokratiet er i den her sag optaget 
af den virkelighed, som er ude på vores sygehu- 
se, ligesom jeg også kunne høre, at fru Ester Lar- 
sen var optaget af det samme. Og der er virke- 
ligheden jo den, at alle, der har indsigt i det her, 
siger, at man er nødt til i øjeblikket at overføre 
ressourcer fra det medicinske område til det om- 
råde, hvor man kan få andel i de penge, der lig- 
ger i den såkaldte Løkkepose, eller der, hvor 
man løber en risiko for, at man skal betale for 
patienternes adgang til privathospitaler, eller 
der, hvor man skal betale for patienternes ad- 
gang til at kunne passere amtsgrænserne. 

Nogle af de incitamenter, der ligger i finansie- 
ringsmodellen, er efter vores opfattelse rigtige 
nok, men der er også elementer, der skævvrider 
hele sundhedssektoren. Og de, der betaler pri- 
sen -  det er ikke noget, Socialdemokratiet siger, 
det er noget, DSI siger; det er dem, der er sat til 
selv at sidde og lave analyser af det -  er de ældre 
patienter på de medicinske afdelinger. 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Der er udskrevet 17.000 flere medicinske patien- 
ter, og det er jo ældre patienter. Så der er en øget 
aktivitet. Der er sket en forbedring. Venstre øn- 
sker flere forbedringer, og derfor er der afsat 260 
mio. kr. til bedre behandlingsforløb. 

I Venstre har vi med glæde noteret os, at an- 
tallet af færdigbehandlede patienter på sygehu- 
sene, der venter på et kommunalt tilbud, og det 


